
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020
Processo Administrativo Nº 67/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADRIANA DE CEZARO MORESCO

Data de Publicação: 29/05/2020 14:59:18

LOTE 1

Descrição: SERVIÇO DE DESINFECÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE FRANCISMAR SEVERINO TOZZO 
(APROXIMADAMENTE 1.200M²), PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA.A 
EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ EXECUTAR OS SERVIÇOS CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA, 
ESTABELECIDAS NA NOTA TÉCNICA Nº 34/2020/SEI/COSAN/GHCOS/DIRE3/ANVISA . SOMENTE PODERÁ SER 
UTILIZADO PRODUTOS APROVADOS E INDICADOS PELA ANVISA.

Item: 1 Unidade: unQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
MARCOS ANDRÉ REICHERT & CIA LTDA EPP Dominus

Inf. detal.: Proposta Financeira
730,00

LABORATIVA LTDA EPP PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 730,00

COMERCIAL AGROALBA EIRELI SERVIÇO 730,00

DELMA ELOI BITTENCOURT DA SILVA WE DO / WE DO 730,00

PRESTADORA DE SERVIÇOS QUALIDADE LTDA - 
ME

PRESTADORA DE SERVIÇOS QUALIDADE LTDA - ME / DET 
CLEAN SAN QB
Inf. detal.: Registro no Ministério da Saúde (ANVISA) - Número 
361320044

728,00

DEDETIZADORA BRASIL LTDA ME SERVIÇO 680,00

Descrição: SERVIÇO DE DESINFECÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE ADRINEI FÁVERO (APROXIMADAMENTE 
450M²), PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA. A EMPRESA CONTRATADA 
DEVERÁ EXECUTAR OS SERVIÇOS CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA, ESTABELECIDAS NA NOTA 
TÉCNICA Nº 34/2020/SEI/COSAN/GHCOS/DIRE3/ANVISA . SOMENTE PODERÁ SER UTILIZADO PRODUTOS 
APROVADOS E INDICADOS PELA ANVISA.

Item: 2 Unidade: unQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
MARCOS ANDRÉ REICHERT & CIA LTDA EPP Dominus 330,00

DEDETIZADORA BRASIL LTDA ME SERVIÇO 320,00

PRESTADORA DE SERVIÇOS QUALIDADE LTDA - 
ME

PRESTADORA DE SERVIÇOS QUALIDADE LTDA - ME / DET 
CLEAN SAN QB
Inf. detal.: Registro no Ministério da Saúde (ANVISA) - Número 
361320044

328,00

DELMA ELOI BITTENCOURT DA SILVA WE DO / WE DO 330,00

LABORATIVA LTDA EPP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 330,00

COMERCIAL AGROALBA EIRELI SERVIÇO 330,00

Val. Ref.: 730,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 02/06/2020 13:39

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2703e0dd786d402d94dd5208b91ecd1d.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 02/06/2020 14:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/664847c3bac14fba883167291502a903.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 02/06/2020 14:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d2c5299311348849374a2ea84dcd797.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 02/06/2020 14:53

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74be58577f0c4768821eb61272f7d7cb.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 02/06/2020 14:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc9c0c76374a4fb29249aa1aeef82f3f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 02/06/2020 14:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a19c3b7320ec4c8c944b50cc1aeb30a9.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 02/06/2020 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6bcddaf3004a440582a9b26b67a30ab7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 02/06/2020 14:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9d19279939d4d968a35e6434bd92499.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 02/06/2020 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42109b1ec326426daf214815ec59c534.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 02/06/2020 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f5f8eec3e7842c18a0ea67bf7f05622.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 02/06/2020 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/45adc157d23942669c05223ec5500079.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 02/06/2020 14:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8942704316a0484a99cd0088d758b489.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 02/06/2020 14:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd74d3c9299c48e18eb50635a930f3d5.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 02/06/2020 14:42

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9236bdd06ec84421a005b1f7c16cd73d.pdf

MARCOS ANDRÉ REICHERT & CIA LTDA EPP

2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 02/06/2020 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7eb57f953ab4637af2ffebff38ca474.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 02/06/2020 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64027aa1c123499e8849e89b9b5d70aa.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 02/06/2020 14:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a52947b867bd47eb989e4b3ea932c191.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 02/06/2020 14:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/198f8cbbee164bf18dbb8b1b39de3d3c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 02/06/2020 14:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/670c03d76a3a4000b76ebbb25666ae9e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 02/06/2020 15:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/327ac39061cc456bbeccdd942671e309.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 02/06/2020 15:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1690c1d4d8634b8cb3ab695132d2e8ab.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 02/06/2020 15:05

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69bbd6b77de54f48984677b9fd56aeec.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 02/06/2020 15:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60445e941f1c41409533c09e99efeddb.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 04/06/2020 18:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/681295cabb654e51a24a77ae5eeb0fd8.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 04/06/2020 18:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a6bd4451574463597460ffa3af35a88.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 04/06/2020 18:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b8b3bd205f34e678643274a699221b0.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 02/06/2020 15:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/047a31197b4c4842818c41ab0cc2f778.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 02/06/2020 15:10

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b33057adcda944deb625ac857ded8b8a.pdf

LABORATIVA LTDA EPP

3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 02/06/2020 16:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/452a77501d354a89924d517d370737d4.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 02/06/2020 16:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0e0e3cc632a44f2ab2b89add26eef06.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 02/06/2020 16:20

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65bb1815865c4189b4eb9ac7eb9647a2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 02/06/2020 16:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ad73e9c1ef34a0abd95e496b2332538.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 02/06/2020 16:24

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1188f115a1c4ed2897f16e78607163f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 02/06/2020 16:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcbc254eaa7b4e7ba529053df211b6e6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 02/06/2020 16:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e7e930a95c24d17ba33ef9ac5bfbc26.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 02/06/2020 16:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f7471e9e3c2d4b688dd037d3fd072bcc.rar

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 02/06/2020 16:34

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/937a6e591e9d4a6e959718b3e1247dcf.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 02/06/2020 16:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c65f1e702e54a80af208961ec0f3838.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 02/06/2020 16:40

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ece442e3af064c93906368321cebaea4.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 02/06/2020 16:43

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17416fe7139a4d1eab9db1a3b43306fc.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 02/06/2020 17:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/828c7cb3f7684957b2e3871bdfee755e.rar

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 02/06/2020 16:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e9f0f954a57489d806513960f188cae.rar

COMERCIAL AGROALBA EIRELI

4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 03/06/2020 16:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e9e91ec7ef34ce7b514a4f2a9fc7f33.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 03/06/2020 15:53

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1f40252415a4aa08b545cd78cd00a17.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 03/06/2020 16:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16bd294835f0446da0da35a1acea728b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 03/06/2020 16:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/138cb4314d1746a7b2b268b89efd7809.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 03/06/2020 16:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/071c27f33e1c4300b6a1c4b15db6a471.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 03/06/2020 16:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83c334c44fa94cb9b70a1455954e6882.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 03/06/2020 16:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d315a6720d4480c82c2e2328a7e0e5d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 03/06/2020 16:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d50ff7a24c5647c0930e228a0b49e611.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 03/06/2020 16:40

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8bff19106e274f0096fb53a8c481eb88.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 03/06/2020 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94959221bfbf4087a783c747279ef879.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 03/06/2020 16:40

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f954c04259b4f93ae8bec0368104886.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 03/06/2020 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04fdf7a1d2a74fabae0ca5518d0cfb14.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 03/06/2020 16:42

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a84cca4a6962435487ea6e22d47bdfa4.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 03/06/2020 16:43

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/640087db9e1240c2aedaa3dce327a697.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 17:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fe7bdec16c34085b4a0646506b9368f.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 17:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be53badf088542a4a51b2bf0dc3a8777.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 17:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9301246888ea43ed9cf3ea330bcea399.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 17:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cf6fe81e2af4c5fbb96dc5ede567725.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 17:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8265b2c93474401b04fb26b470ed77e.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 03/06/2020 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eedede25ff564eaf96bc3d0a3d8f433b.pdf

PRESTADORA DE SERVIÇOS QUALIDADE LTDA - ME

5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 04/06/2020 09:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d3a89e4f4ee047a7ad53ed9b0ee47432.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 04/06/2020 11:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec5491a4e6ec4c1db380a404687ff019.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 04/06/2020 10:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1b653bd0ab2479b8d4474d137d7ac2b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 04/06/2020 10:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9353c0555a744391b9cadff1b41477b1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 04/06/2020 10:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/024b6e60f187490fb310148ae9a1fdf4.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/06/2020 10:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e13b8dcdfa9a4852b3a8354f9772f5e2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 04/06/2020 10:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4235c0385fcd46f78ae2074ccda939db.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 04/06/2020 11:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1222cdb5c35044869729166ea33c8552.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 04/06/2020 11:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/186431c4bb3c4cb0af39d90e8e346d73.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 04/06/2020 11:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03f3ba470c4646b3ae2fc714c66adba6.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 04/06/2020 11:05

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf28ea9e5f4d467c993dcbecb730697e.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 04/06/2020 11:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4fcf5726ff44e20a31c88e87ea7dfee.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 11:10

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a8aead2cb7f4a2d8166d7b5e3111c19.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 11:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09054b1c89f74c26b842117d52c4a2c1.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/06/2020 11:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c81890c7d6b47f28adb8b72813c9466.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 04/06/2020 11:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1069537e3ed14c3396a8501895f2d77a.pdf

DEDETIZADORA BRASIL LTDA ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


